



استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للفترة المنتهية في 31.03.2023

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

إسم الشركة: بنك بيبلوس سورية ش.م.ع

النشاط الرئيسي للشركة: خدمات مصرفية

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2005/10/20	2005/10/20	2005/12/15	2009/11/17

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

عدد المساهمين في نهاية الفترة	عدد الأسهم	رأس المال المدفوع	رأس المال المصرح به
421	61,200,000	6,120,000,000	6,120,000,000

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الإسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1-	السيد محمد مروان الحكيم	نائب رئيس مجلس إدارة		0.16%
2-	السيد باسل صقر	عضو مجلس إدارة		0.09%
3-	السيد خليل سارة	عضو مجلس إدارة		-
4-	السيد فهد العسلي	عضو مجلس إدارة		-
5-	السيد شاهان سمرجيان	عضو مجلس إدارة		-



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

كرم بشارة		المدير التنفيذي (المدير العام)	
		مدقق الحسابات	
011-9292	رقم الهاتف	دمشق-أبو رمانة	العنوان
011-3348208	رقم الفاكس	bbs.sy	الموقع الالكتروني

ثانياً: قيم السهم

القيمة السوقية	القيمة الدفترية	القيمة الاسمية
1,201.13	4,346.13	100

ثالثاً: ملخص النتائج المرحلية

التغير %	الفترة السابقة 31.12.2022	الفترة الحالية 31.03.2023	النتائج المرحلية المقارنة
%55.28	352,761,514,046	547,778,522,256	مجموع الموجودات
%52.47	174,445,255,877	265,982,855,910	حقوق المساهمين
	للتلاثة أشهر المنتهية في 31.03.2022	للتلاثة أشهر المنتهية في 31.03.2023	
%6,276	1,549,567,495	98,800,386,276	صافي الإيرادات
%4308.71	(2,174,955,820)	91,537,600,033	صافي الربح (الخسارة) قبل الضريبة
%-100	(11,266,449)	-	مصروف ضريبة الربع على رؤوس الأموال في الخارج
%4,287.02	(2,186,222,269)	91,537,600,033	صافي الدخل (الخسارة) للمساهمين
%-4,288.13	(35.72)	1,496	ربحية (خسارة) السهم



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

رابعاً: النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير %	للتلاثة أشهر المنتهية في 31.03.2022	للتلاثة أشهر المنتهية في 31.03.2023	النتائج المرحلية المقارنة
%100	-	96,076,105,609	أرباح فروقات أسعار الصرف غير محققة
%107.6	(2,186,222,269)	(4,538,505,576)	صافي الخسارة للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
%107.61	(35.72)	(74.16)	خسارة السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

- بلغ صافي التسهيلات الائتمانية المباشرة 53,218,717,919 ليرة سورية فقط لا غير في نهاية الربع الأول لعام 2023 مقابل 45,056,171,468 ليرة سورية فقط لا غير في نهاية عام 2022 أي بزيادة وقدرها 8,162,546,451 ليرة سورية فقط لا غير أو 18.12 %
- بلغت ودائع الزبائن 247,563,344,901 ليرة سورية فقط لا غير في نهاية الربع الأول لعام 2023 مقابل 155,222,417,191 ليرة سورية فقط لا غير في نهاية عام 2022 أي بزيادة وقدرها 92,340,927,710 ليرة سورية فقط لا غير أو 59.49 %
- سجل المصرف أرباح غير محققة ناتجة عن التقييم الدوري لمركز القطع البنوي بلغت 96,076,105,609 في نهاية الربع الأول لعام 2023 بينما لم يسجل أرباح تقييم مركز قطع بنوي لنفس الفترة من عام 2022.

التاريخ 2023/06/26

المدير العام

كرم بشارة

